ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по использованию сэкономленных средств

16.08.2019 г.                                                                                                 х.Майоровский

Место проведения: Администрация Майоровского сельского поселения (ул.Центральная,14 , Котельниковский муниципальный р-он, Волгоградская область.)
Дата проведения: 16.08.2019г.
Времяпроведения: 10.00 часов
На общественных обсуждениях присутствовали:

Председатель:
	Попов Александр Владимирович
	-  Глава  Майоровского сельского    поселения

	Секретарь комиссии;
Семенова Надежда Юрьевна
	- Специалист 2 категории администрации Майоровского  сельского поселения

Члены комиссии:
	Захарова И.А.

Захаров П.И.

Комарова С.П.

Гаврилова Е.А.

Павленко С.Ю.
	-Главный бухгалтер администрации Майоровского сельского поселения
- депутат  Майоровского  сельского поселения

- депутат Майоровского  сельского поселения

- депутат  Майоровского   сельского поселения

- депутат Майоровского сельского поселения

Жители  Нижнеяблочного сельского поселения  - зарегистрировалось  11 человек.
1. Кудинова Р.И.
2. Землянухина О.А.
3. Попова А.И.
4. Дьякова Е.В.
5. Пименова Т.Н.
6. Сиволобова С.С.
7. Павленко С.А.
8. Яковлева В.И.
9. Астахова Л.А.
10. Елфимова Т.М.
11. Попова Л.А.

Повестка дня:

1.  Обсуждение направления бюджетных средств, полученных в виде экономии, в результате проведения аукциона по выполнению работ по проекту  муниципальной программы направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Майоровского сельского поселения на 2019 год».

Выступил глава Майоровского  сельского поселения – Попов А.В.
       «08.07.2019г. прошел электронный аукцион на выполнение работ по проекту муниципальной программы направленной на реализацию мероприятий по благоустройству территории Майоровского сельского поселения на 2019 год», по итогам аукциона образовалась экономия средств в сумме 484452,29 рублей. Предлагаю бюджетные средства, полученные в виде экономии, направить на финансирование дополнительных работ (приобретение  камер видеонаблюдения, травмобезопасное покрытие на детской площадке, малые архитектурные формы, электроосвещение)  по благоустройству территории, в рамках проекта».

От участников общественных обсуждений предложений и замечаний, по использованию сэкономленных средств не поступило.

Проголосовали: «за» - 18, «против» – 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:
Одобрить и утвердить использование сэкономленных средств.

Председатель:                                                                                   А.В. Попов

Секретарь комиссии:                                                                        Н.Ю. Семенова